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Vážení spoluobčané, 

milí čtenáři,

přejeme Vám  

příjemné prožití 

svátků velikonočních.

Jana Hasilíková, starostka obce

a zaměstanci OÚ
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Dne 16.4.vzpomeneme osvoboze-
ní naší obce......

Po šestileté okupaci, která způso-
bila našemu národu veliké utrpení 
a ztrátu 360 tisíc občanů Českoslo-
venska. V dubu 1945 jsme se dočkali 
svobody. Je to již dlouhých 62 let co se 
blížil konec nejstrašnější války v ději-
nách lidstva,  našim rodičům a praro-
dičům přinesl konec šestileté okupa-
ce. Osvobození od německé nadvlády 
a útlaku, to byl konec strachu o holý 
život a nejistoty o budoucnost. V no-

vém obrozeném státě Čechů a Slová-
ků byla možnost začít budovat nový 
domov v českém pohraničí, v tzv. Su-
detech, po odsunu těch Němců, kteří 
se podíleli na rozbití Československa 
a bojovali s Wermachtem. 

Je nutné si neustále připomínat 
co bylo příčinou druhé světové vál-
ky, kdo vnesl nenávist, nadřazenost 
Němců vůči Čechům, kdo přinesl 
největší oběti na životech, abychom 
mohli žít v našich domovech v klidu 
a míru. My občané Zaječí tak jako 

každý rok v den výročí osvobození 
obce uctíváme památku těch, kteří 
položili za nás své mladé životy, uči-
níme tak i letos v pondělí 16.dubna 
v 18.00 hod. u Památníku padlých 
Rudoarmějců. 

Všichni občané Zaječí jste srdeč-
ně zváni. 

Za pořadatele:
Obec Zaječí, Česko-Ruská 

společnost, ZO KSČM

Chtěl bych Vás vážení spoluobča-
né krátce informovat o větších inves-
tičních záměrech schválených zastu-
pitelstvem obce na letošní rok. 

Budou vybudovány nové chod-
níky od mateřské školy směrem do 
centra obce na ulici Hlavní v hod-
notě 400 tis. Kč. Mateřská škola se 
dočká nové střechy, stávající je již 
v havarijním stavu, částku 300 tis. 
Kč jsme získali dotaci od Krajského 
úřadu a dalších 300 tis. Kč dodá obec. 
V letošním roce je plánovaná  stavba 
hřbitovní zdi  za 500 tis. Kč. (rozšíře-
ní hřbitova). V místní knihovně bude 
provedena výměnu oken. Na ulici 
Pod vodojemem bude zbudován nový 

vodovodní řad v hodnotě 400 tis. Kč. 
V této lokalitě byly bezúplatně převe-
deny pozemky z Pozemkového fondu 
na obec za účelem výstavby nových 
rodinných domků.   

Největší investiční akcí bude re-
konstrukce a výstavba atletického 
víceúčelového sportovního areálu, 
který bude sloužit i pro kulturní akce. 
Hodnota tohoto sportovně-kultur-
ního stánku by měla být 15 mil. Kč. 
Z požadované výše uvedené částky 
jsme letos získali 1,5 mil. Kč ze státní 
dotace. Tuto částku letos proinvestu-
jeme s dalšími několika set tisíci ko-
runami  z obecního rozpočtu. O dal-
ší dotace na tuto akci budeme žádat 

v letošním i příštím roce.  
Je to velká investice, která se nedá 

pouze z obecního rozpočtu fi nanco-
vat, proto je pro nás každá získaná 
dotace velmi důležitá. Sportovně-
kulturní  areál by měl sloužit všem 
občanům obce. Je zde plánovaný  dět-
ský koutek, víceúčelové hřiště (míčo-
vé hry, tenis a kulturní akce), běžecký 
ovál, fotbalové hřiště a sociální zaří-
zení. Takový sportovně-kulturní stá-
nek si občané Zaječí zaslouží a určitě 
ho rádi uvítají. Budeme se snažit tuto 
náročnou akci ze všech možných sil 
uskutečnit.  

Bohumil Novák
místostarosta obce

Hlasy z radnice

Investiční akce v roce 2007

Rádi bychom poděkovali všem 
občanům, kteří sledují dění v obci 
a upozorní na případné hrozící ne-
bezpečí (např. požár, spadlé elektric-
ké vedení, atd......). 

Poděkování
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Milí spoluobčané,
od začátku letošního roku v naší 

obci odděleně v oranžových pytlích 
sbíráme nápojové kartony. Jedná se 
o čím dál více používané nápojové 
obaly, se kterými se setkáváte v ob-
chodech. Jsou tvořeny dvěma, nebo 
třemi druhy materiálů, přičemž hlav-
ní součástí je vysoce kvalitní papír, 
přes 70% hmotnosti obalu. Právě 
pro svůj obsah vysoce kvalitního pa-
píru je vyhledáván papírnami jako 

zdroj cenné suroviny. Kromě toho se 
z nápojových kartonů vyrábí stavební 
desky. Ty se vyrábí lisováním nadrce-
ných kartonů ve fi rmě VUVL v Hru-
šovanech u Brna. Veškerý sesbíraný 
nápojový karton z naší oblasti právě 
odchází na výrobu těchto desek. 

Třídit nápojový karton je velmi 
snadné. Prázdný nápojový karton 
stačí jen vypláchnout malým množ-
stvím vody a  rozložit. Sbírá se do 
speciálních oranžových pytlů označe-

Třídění krabic
ných tímto logem. Nápojové kartony 
je možné předávat v rámci pytlového 
systému nakládání s odpadem v obci 
(při svážení plastů). Nápojové karto-
ny odebírá a k využití odváží společ-
nost HANTÁLY a.s. Velké Pavlovice. 

Prosíme vás o důsledné dodržová-
ní zásady, že do to těchto pytlů, které 
jsou určeny na nápojové kartony, ne-
budete přidávat další odpad. 

  Jana Hasilíková
  starostka obce

Studny
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Oznámení o zpracování projektu LUCAS 2007
V první polovině roku 2007 bude 

probíhat na celém území České re-
publiky zpracování projektu LUCAS 
2007. Jedná se o terénní průzkum sta-
tisticky rozmístěných bodů a násled-
né zjištění způsobu využívání půdy 
spolu s druhem krajinného krytu. 

Projekt je vyhlášen Evropskou ko-
misí EUROSTAT a probíhá ve většině 
zemí Evropské unie. V České repub-
lice bude terénní šetření provádět fi r-
ma GEODIS BRNO, spol. s r.o. 

Cílem této zprávy je informovat 
veřejnost o tomto projektu a usnad-
nit tak práci terénním pracovníkům, 
kteří budou vykonávat průzkum 
v časovém rozmezí květen až červen 
roku 2007 po celé ČR, eventuelně 
se vyvarovat případných konfl iktů 
s vlastníky půdy při hledání jednot-
livých bodů v terénu (vstup na poze-
mek, zjištění plodiny). Zeměměřiči 
se budou pohybovat v terénu s pří-
slušnou akreditací a do získaných dat 

nebudou zahrnuty žádné informace 
o vlastnících. Jde pouze o získání 
údajů o způsobu využívání půdy a je-
jího krajinného krytu.

V Brně 20.3.2007
Ing. Miloš Sedláček

project manager
GEODIS BRNO, spol. s r.o.

Lazaretní 11a
615 00 Brno

Czech Republic
Tel.:  +420 538 702 038

Informace 
pro občany

Kontaktní adresa:
E.ON Česká republika , a.s.
P.O. Box 344
Lidická 36, 659 44   BRNO

Kontaktní telefony:  
E.ON Zákaznická linka: 840 111 333
Zákaznická linka je k dispozici kaž-
dý pracovní dne od 7 do 20 hodin 
v případě, že budete chtít získat infor-
mace, řešit smluvní nebo technické 
záležitosti, reklamovat službu nebo si 
nechat poradit v jakékoliv záležitosti 
související s dodávkou elektřiny. 

E.ON Poruchová služba: 800 22 55 77
Slouží k nahlášení poruchy v dodáv-
ce elektřiny nebo k získání informací 
o stavu odstraňování poruchy. Poru-
chová služba je k dispozici nepřetrži-
tě každý den. 

Internetové stránky:www.eon.cz
Slouží jako informační portál o naší 
společnosti a o nabízených produk-
tech s možností získání tiskopisů žá-
dostí. 

E-mail: info@eon.cz
Na tuto elektronickou adresu se mů-
žete obrátit s jakýmkoliv  dotazem 
a připomínkami. Neprodleně Vám na 
tyto dotazy odpovíme. 

Oznámení pro řidiče 
Ministerstvo dopravy upozorňuje, že řidičské průkazy vydané od 1.čer-

vence 1964 do 31.prosince 1993 jsou jejich držitelé povinni vyměnit do 
31.prosince 2007.

Udělejte něco pro sebe!
Od 16.4.2007 bude každé pondělí p. Ivanová z Hustopečí v prostorách 

sauny provádět masáže. V případě zájmu, je nutné  se předem telefonicky 
objednat na čísle 604 194 053.

Ceník:
Čínská masáž zad a šíje       30 min.           300,- Kč
Čínská masáž nohou            15 min.           150,- Kč
Čínská masáž celková             1 hod.           600,- Kč
Th ajská masáž                         2 hod.              1200,- Kč

Zlatý erb 2007
Sdružení Zlatý erb v letošním 

roce vyhlásilo již devátý ročník sou-
těže Zlatý erb 2007. 

Osobní záštitu nad soutěží převzal 
ministr vnitra a ministr informatiky 
Ivan Langer. Nad cenou o nejlepší 
elektronickou službu převzal osobní 
záštitu prezident Nejvyššího kontrol-
ního úřadu František Dohnal. Kraj-
ská kola vyhlašují kraje ČR. Soutěž je 
pořádána ve spolupráci se sdružením 
Český zavináč, Svazem měst a obcí 
ČR, portálem Města a obce online 
a konferencí ISSS. Soutěž je součástí 

iniciativ v rámci kampaně Březen - 
měsíc Internetu.

Soutěžícími jsou města, městské 
části, obce a kraje ČR. Předmětem 
soutěže jsou ofi ciální webové strán-
ky a elektronické služby měst, měst-
ských částí, obcí a krajů České repub-
liky.  Hodnocení se vztahuje na stav 
v době posuzování.

Ceny Zlatý erb jsou udělovány ve 
třech kategoriích: 

a) nejlepší webové stránky města 
(včetně magistrátů, městských částí 
a obvodů. V hl. m. Praze webové 
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stránky městských částí pověřených 
výkonem státní správy, tj. Praha 1 - 22)

b) nejlepší webové stránky obce
(včetně městysů. V hl. m. Praze we-
bové stránky ostatních městských 
částí)

c) nejlepší elektronická služba
Porota za Jihomoravský kraj byla slo-
žena z 6 porotců a  hodnocení probí-
halo v 6 kritériích:
Maximální možný počet získaných 

bodů je 5. Obec získala toto hodnocení: 
1.  Povinné informace  2,75  bodu   
2.  Doplňkové a doporučené infor-
 mace  4,00  body   
3.  Ovládání webu, navigace a pře
 hlednost stránky  4,33  bodu   
4. Výtvarné zpracování 4,25  bodu   
5. Bezbariérová přístupnost – zkrá
 cený test 2,5   bodu   
6. Úřední deska 2,5   bodu   

V letošním roce se poprvé zúčast-

nila této soutěže i naše obec a umísti-
la se na krásném 12. místě. Celkem se 
v našem kraji přihlásilo 24 obcí. S tím-
to umístěním jsme velmi spokojeni 
vzhledem k tomu, že webové stránky 
doplňujeme sami přímo na obecním 
úřadě a prakticky „na koleně“ – tzn. 
že nevlastníme žádné speciální pro-
gramy a pracujeme pouze se základ-
ním počítačovým vybavením.   

Schwarzová Iveta

Usnesení č. 01/06
z veřejného zasedání ZO, které se konalo dne 19.12.2006

v 18.00 hod. v zasedací místnosti OÚ
1. Zapisovatelkou zasedání byla 

ustanovena Vladimíra Malinková. 
Vedle stálých ověřovatelů byla tře-
tím ověřovatelem zvolena paní  Mo-
nika Osičková. Program jednání byl 
schválen. 

Zápis z posledního jednání byl 
schválen bez připomínek. 

2. ZO schválilo Jednací řád ZO 
Zaječí.

3. ZO schválilo projednat žádost  
Obce Starovičky o změnu hranice 
katastrálního území až po předložení  
návrhu z jednání  ZO Starovičky.  

  
4. ZO schválilo záměr prodat 

a podepsat kupní smlouvu na staveb-
ní pozemek p.č. 1565/2 o vým. 524 
m2 na ul. Sadařské paní Lence Robo-
šové za 100 Kč/ m2.

ZO schválilo záměr prodat a po-
depsat kupní smlouvu na stavební 
pozemek p.č. 5067/7 o vým. 615 m2 
na ul. Sadařské manželům Ivě a Igo-
rovi Štefk ovým za 100 Kč/m2.

ZO schválilo záměr prodat a po-
depsat kupní smlouvu na staveb-
ní pozemek p.č. 1565/3 o vým. 548 
m2 na ul. Sadařské Monice Štefk ové 
a Lubomíru Průdkovi za 100 Kč/m2.

ZO schválilo záměr prodat a pode-
psat kupní smlouvu na pozemek p.č. 
498/2 o vým. 266 m2 na ul. Požární 
paní Miladě Tomkové za 80 Kč/m2.

ZO schválilo návrh záměru pro-
dat p.č. 3186/40 o vým. 110 m2, p.č. 
3186/41 o vým. 43 m2 a p.č. 3186/42 

o vým. 148 m2.
ZO schválilo návrh záměru pro-

dat část parcely č. st. 105 o vým. cca 
80 m2.     

ZO zamítlo prodat nemovitost čp. 
403 včetně p.č. st. 370 na ulici Školní. 

5. ZO pověřilo starostku k vydá-
ní příkazu k provedení inventarizace 
majetku obce za r. 2006. ZO schválilo 
složení hlavní inventarizační a vyřa-
zovací komise a dílčích inventarizač-
ních komisí.

6. ZO schválilo smlouvy o předání 
majetku Obce Zaječí do správy ZŠ a 
MŠ.

7. ZO  vzalo na vědomí  I. a II. bod 
ze  zprávy fi nančního výboru,

ZO schválilo III. bod navýšení po-
platku za svoz komunálního odpadu 
o 50,- Kč, celkem 400,- Kč za osobu.

ZO schválilo IV. bod navýšení  
příspěvku na obědy pro důchodce 
o 3,- Kč, celkem 6,- Kč na jeden ode-
braný oběd.

8. ZO vydalo a schválilo Obec-
ně závaznou vyhlášku obce Zaječí č. 
01/2006, kterou se mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška č. 3/2003, 
o místním poplatku za provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů.  

9.   ZO schválilo výši odměn čle-
nům ZO a členům výborů a komisí.

10. ZO schválilo rozpočtové opat-
ření č.8.

11. ZO schválilo rozpočet obce na 
r. 2007.

12. ZO schválilo rozpočtový vý-
hled na r. 2008-2009.

13. ZO schválilo změnu č. 2 ÚPN 
SÚ Zaječí.

ZO vydalo  a schválilo Obecně zá-
vaznou vyhlášku č. 02/2006 o závaz-
ných částech návrhu změny č. 2 ÚPN 
SÚ Zaječí, kterou se mění a doplňu-
je OZV č. 01/2003 ze dne 27.2.2003 
o závazných částech změny č. 1 ÚPN 
SÚ Zaječí. 

14. Různé, diskuse
ZO schválilo smlouvy s a.s. Han-

tály Velké Pavlovice a pověřilo sta-
rostku k podpisu těchto smluv po 
konání valné hromady. 

ZO schválilo podle § 84 písm. 
d) zák.č. 128/2000Sb. o obcích jako 
zástupce obce na řádné a mimořád-
né valné hromady společnosti VaK 
Břeclav starostku Janu Hasilíkovou. 

ZO vzalo na vědomí složení  hos-
podářské komise a komise školské, 
kulturní a sportovní. 

Usnesení bylo přečteno a schvále-
no všemi 15 přítomnými členy ZO.  

V Zaječí dne 20.12.2006 
Zapisovatel: Malinková Vladimíra

Ověřovatelé:  Hasilíková Jana
Novák Bohumil, Osičková Monika
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Usnesení č. 02/07
z veřejného zasedání ZO, které se konalo dne 15.3.2007

v 18.00 hod. v zasedací místnosti OÚ
1. Zapisovatelkou zasedání byla 

ustanovena Iveta Schwarzová. Vedle 
stálých ověřovatelů byla třetím ově-
řovatelem zvolena Ing. Jiřina Krčko-
vá. Program jednání byl schválen. 

Zápis z posledního jednání byl 
schválen bez připomínek. 

2. ZO schválilo záměr prodat 
a podepsat kupní smlouvu na  část 
pozemku p.č. st. 105 o  výměře 80 m2 
na ul. Dolní panu Dušanu Létalovi 
za 100 Kč za m2.

ZO schválilo záměr prodat a po-
depsat kupní smlouvu na pozemek 
p.č. 3186/40 o výměře 110 m2 za 100 
Kč za m2, p.č. 3186/41 o výměře 43 
m2 za 100 Kč za m2 a p.č. 3186/42 
o výměře 148 m2 za 80 Kč za m2. 
na ulici Vinařský kopec manželům 
Zdeňkovi a Jarmile Křivánkovým.

ZO schválilo prodloužení plat-
nosti usnesení z jednání ZO ze dne 
23.2.2006 o prodeji části pozemku 
p.č. 4855/41 panu Františku Haná-
kovi.

ZO schválilo zveřejnit návrh zá-
měru prodat p.č. 1898/8 o výměře 

718 m2 a pozemku pč. 1898/14 o vý-
měře 253 m2.

ZO schválilo zveřejnit návrh zá-
měru  prodat pozemek p.č. 193 o vý-
měře 36 m2.

3. ZO schválilo Závěrečný účet 
obce za rok 2006 s vyjádřením sou-
hlasu s celoročním hospodařením 
obce bez výhrad.

  
4.  ZO schválilo Rozpočtové 

opatření č. 1. Dále ZO pověřuje RO 
ke schválení rozpočtového opatření 
na přijetí a čerpání dotace ve výši 
300 000 Kč na opravu střechy budo-
vy MŠ,  

ZO  pověřuje RO ke schválení roz-
počtového opatření na přijetí a čer-
pání dotace z Úřadu práce v Břeclavi 
na VPP. Rozpočtové opatření bude 
dodatečně předloženo ke kontrole 
na jednání zastupitelstva obce. 

5. ZO vzalo na vědomí Zprávu 
z jednání Kontrolního výboru.

ZO schválilo Žádost ČZS o navý-
šení příspěvku na výstavu vín 2007 

na 5000 Kč.
ZO schválilo žádost pana Radka 

Nováčka o povolení vybudování let-
ní terasy na ploché  střeše Sokolovny 
na náklady a odpovědnost žadatele.

ZO schválilo žádost o povolení 
rekonstrukce fasády části Sokolovny 
(Rybářská bašta) s fi nanční výpomo-
cí obce max. do výše 25 000 Kč.

ZO schválilo žádosti na rozdělení 
hospodářského výsledku příspěvko-
vých organizací obce MŠ a ZŠ Zaječí 
za rok 2006 dle předložených návr-
hů.

ZO určuje zastupitele p. Janu Ha-
silíkovou nar. 1.4.1960 ke spolupráci 
při pořizování změny územního plá-
nu s pořizovatelem v souladu se zá-
konem č. 183/2006 Sb. O územním 
plánování a stavebním řádu (staveb-
ní zákon).

 Usnesení bylo přečteno a schvá-
leno všemi 15 přítomnými členy 
ZO.  

V Zaječí dne 16.3.2007 
Zapisovatel:   Schwarzová Iveta

Ověřovatelé:  Hasilíková Jana
Novák Bohumil, Ing. Krčková Jiřina

Co občané Zaječí mají a co postrádají
Život v obci s bohatstvím pří-

rodních a kulturních krás, která se 
nachází v blízkosti měst Břeclav, Mi-
kulov a Hustopeče. V obci se nachází 
vícesměrné nádraží na mezinárodní 
trati a dva blízké nájezdy na dálnici 
D2.

Nádherný pohled na Pálavské 
vrchy a Novomlýnská jezera. Vý-
znamné historické artefakty, gotický 
kostel – knežiště z 15. století, socha 
z 18. století a Pomník osvoboditelů 
a umučených Čechů z 20. století. 

Chloubou obce je rozvinutá in-
frastruktura, kanalizace, rozvody 
elektřiny, vody, plynu, pevné vozov-
ky, obchodní a pohostinské služby, 
lékař, materiální a didaktická úro-
veň Mateřské a Základní školy, které 

jsou spádové. 
Působí zde schopní podnikatelé, 

kteří zaměstnávají část místních ob-
čanů. K jejich větším zaměstnavatel-
ským možnostem chce přispět obec 
poskytnutím pracovních prostor. 

Ač práce je matkou pokroku, ne-
jen prací živ je občan. K úplné spo-
kojenosti trvale žít v Zaječí, zejména 
mladší vzdělanější generaci chybí 
nejméně dva důvody:

V oblasti pohybového rozvoje ob-
čanů chce obec vedle podpory Soko-
lům přestavět školní hřiště na víceú-
čelové zařízení s tenisovým kurtem. 

V oblasti estetických, kulturních 
a společenských aktivit občanů chybí 
Kulturní dům, který by v měsíčním 
rozvrhu nabízel lidovou tvořivost 

i umělecká díla, hostování divadel-
ních souborů, různé kroužky, kurzy, 
přednášky a besedy s významnými 
osobnostmi a společenské večery, ta-
neční zábavy, plesy a tradiční hody.

Dr. Jaromír Harmáček
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Lyžařský kurz žáků ZŠ
Letošní zima sněhem šetřila. Tě-

šili jsme se, že si zalyžujeme už před 
vánocemi, ale na trávě se přece lyžo-
vat nedá! Další volný termín byl až 
v polovině března, ale některým ro-
dičům se nezamlouval, a proto jsme 
uvítali nabídku majitelů horské chaty 
a připojili se ke dvěma školám z Vyš-
kovska v únorovém termínu.

Na hory jsme odjeli v počtu dva-
ceti žáků v pondělí 26. února 2007. 
Ráno v den odjezdu napadal sníh 
i v Zaječí, a tak se nám odjíždělo vese-
leji. Cílem naší cesty byly Hynčice pod 
Sušinou v Jeseníkách. Ubytováni jsme 
byli v horské chatě Spartak v úplně no-
vých pokojích s koupelnou a wc. 

Podmínky pro lyžování byly skvě-
lé, sněžilo celé tři dny. Protože se celý 
kurz snažil, mohli jsme čtvrtý den 
uspořádat závody ve slalomu. Závo-
dy zvládli všichni žáci na výbornou, 
a proto rozhodoval čas. Na předních 
příčkách se umístili:

Na trávě se lyžovat nedá aneb sníh jako na objednávku
Chlapci:  

1. Michal Petrásek               
2. Tomáš Hassmann
3. Jan Vaverka  

Děvčata: 
1. Denisa Zhejbalová
2. Pavla Kratochvílová
3. Marie Ambrožová

Za zdar celé akce děkujeme obča-
nům ze Zaječí, kteří přispěli na au-

tobus – p. Žďárský 5000 kč, p. Klíma 
1000 kč, p. Kokrdová 200 kč. Věcné 
ceny a medaile – p. Zájeda, cukrovin-
ky – p. Létal Dušan a p. Kubálková.

Také děkujeme provozovatelům 
chaty za vrácení celé zálohy přihláše-
ným žákům, kteří se kurzu nezúčast-
nili. Ti mohou jenom litovat!

Lyžování zdar  
Mgr. Alena Medková

Vedoucí LVZ 

Karneval
V sobotu 10.března 2007 se v tě-

locvičně ZŠ Zaječí uskutečnilo kar-
nevalové odpoledne pod názvem 
„Pojďme spolu do pohádky“.

Karnevalem děti provázely tři 
pohádkové víly, které jim pomáhaly 
plnit zadané úkoly. Za každý splněný 
úkol získaly jeden zlatý klíč a sladkou 
odměnu.

Soutěžili jsme v hádání úryvků 

z pohádek, házením různě velkých 
balonků do proutěných košů, fouká-
ním z bublifuků do obručí, skládá-
ním obrázků na magnetické tabuli 
a v různých dalších disciplinách. Při-
šli jsme si nejen zasoutěžit, ale i za-
zpívat a zatančit.

Po získání deseti zlatých klíčů, což 
rozhodně nebylo tak jednoduché, děti 
společně odemkly kouzelnou truhlu 

v které na ně čekalo sladké překvapení.
Díky místnímu Obecnímu úřadu, 

cukrárně MAROKO a ochotě pra-
covníků školy, jsme si mohli všichni 
užít příjemné veselé odpoledne a za-
mlsat si na sladkostech, kterých bylo 
určitě dostatek a nikdo neodcházel 
s prázdnou náručí. 

Lydie Zájedová
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Karneval v MŠ
K tradičním jarním rituálům v naší 

MŠ patří KARNEVAL, který prožívají 
malí i velcí společně. Dospělí se po-
každé těší stejně jako děti. Přípravou 
na něj žije celá škola.

Letos se konal 1.března 2007. Po-
vídali jsme si za co by děti chtěly jít 
a proč. Jaký kostým si doma s mamin-
kami a ostatními členy rodiny připra-
vují. Některé děti své výpovědi měni-
ly, jiné přípravu pojaly jako tajemství 
a následné překvapení. Děti naoplátku 
vyzvídaly co chystají dospělí.

Za vydatné pomoci dětí se ložnice 
proměnila v karnevalový taneční sál 
vyzdobený barevnými řetězy, lampiony 
a maskami vlastnoručně vyrobenými.

Děti se staly také spolurežiséry 
programu, nosily z domu CD s hud-
bou, podle které by chtěly tancovat.
V jejím rytmu si nacvičily průvod 
masek, zatím jenom v kostýmech, 
sukních a čepičkách zvířátek, kte-
ré máme v MŠ k dispozici. Nejstar-
ší děvčata nás ostatní naučila tanec 
MAKARENU. Nezapomněla také 
přinést z domu dětskou kosmetiku – 
„malovátka“. Chlapci nechtěli zůstat 
pozadu, navrhli ozdobit se mužnými 
tetovačkami a otisky. Naučili jsme se 
také dvě karnevalová říkadla.
HALÓ PANE KARNEVALE, 
RAČTE DÁLE, RAČTE DÁLE, 
MÁME MASKY NA MÍRU,  
Z KREPOVÉHO PAPÍRU.

KARNEVALEM KAŽDÝM ROKEM
PŘÍCHOD JARA SLAVÍME.
KAŽDÝ JE TU MASKOVANÝ,
NIKDO NEVÍ, KDO TO JE.

Konečně nastal den D. Plánovali 
jsme převlékání až po svačině, ale děti 
nevydržely. Nedočkavě se chtěly poch-
lubit s krásnými kostýmy hned po 
příchodu do MŠ. Tímto okamžikem 
se zúročila snaha maminek, tatínků 
a ostatních doma. Projevila se jejich 
fantazie, důvtip a šikovnost. Každá 
maska byla jedinečná a originální. 
Maminky nás přesvědčily, že i z krepo-
vého papíru se dají vytvořit nádherné, 
nadýchané modely baletek, kytiček, 
víl, zvířátek a muchomůrek. 

A tak se v ranních hrách tvořily 
skupinky pohádkových bytostí. Tr-
paslík si našel svoji Sněhurku. Harry 
Potter zase velel skupince kouzelníků 
a čarodějů. Také skupinka zvířátek 
byla početná – medvídek PÚ, kočič-
ky, zajíček, opička, berušky, myšičky. 
Objevil se golfi sta s vybavením pro 
golf včetně přenosné jamky, učil paní 
učitelku a děti úspěšně se do ní trefi t. 

Princezny, víly, baletky, kytičky se 
zase připravovaly v herním koutku ka-
deřnictví, kde se česaly, malovaly, při-
pínaly si nezbytné doplňky – korunky, 
sponky, šperky. Pak se chovaly tak jak se 
k jejich stavu patří. Dbaly na to, aby ne-
měly sukně pokrčené nebo přišlápnuté, 

se vznosnou chůzí a držením těla.
Naopak jsme museli krotit akční 

hrdiny – povoučí muže, indiána, rytí-
ře, bojovníka Nynju. Pak následovalo 
společné focení.

Po svačině jsme se odebrali do „ta-
nečního sálu“ ke společným radován-
kám. Děti vyzvaly dospěláky k tan-
ci. Při vydané energii dětem vyschlo 
v krku a vyhládlo. Zaměstnanci nezapo-
mněli na pitný režim, tradiční zákusek 
a sladké odměny za výkony dětí. Všich-
ni jsme si náramně užívali jedinečnou 
atmosféru celého dopoledne, dokonce 
většina z nás v kostýmech i obědvala.

Díky dnešním digitálním fotoapa-
rátům a počítačům jsme mohli hned 
následující dny nad fotodokumentací 
vyjadřovat své zážitky. Nejstarší děti 
dokonce podle zpětné fotodokumen-
tace dovedly srovnat všechny 3 roční-
ky KARNEVALŮ, kdo kdy „za co šel“. 
Protože se učíme vnímat všemi smysly, 
děti si vybavovaly i chuťové vjemy. Prv-
ní rok nám paní kuchařky ve slušivých 
zástěrkách a kuchařských čepicích při-
pravily dort s pudinkovým krémem, 
druhý rok jako kočičky upekly poscho-
ďový dort a letos nám myšičky přinesly 
dvoubarevný, lentilkový dort.

V naší mateřské škole tato kar-
nevalová tradice jedinečným způso-
bem stmeluje děti s dospělými. Už se 
všichni zase těšíme na další ročník.
Božena Prchalová, učitelka MŠ Zaječí
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YAMAHA vede děti k hudbě
Hudební škola YAMAHA připra-

vila zajímavý hudební program pro 
děti s rodiči od 1,5 roku do 4 let.

Program s názvem PRVNÍ KRŮČ-
KY K HUDBĚ otevřela YAMAHA od 
března i na MŠ Zaječí. 

Vyučovací hodina trvá 45 minut. 
Jejím obsahem jsou rituální písně, 
vyprávění, další jednoduché písně 
doprovázené hrou na klavír, hudeb-
ně pohybové a rytmické hry, poslech 
skladeb, hra na rytmické hudební ná-
stroje, doplňující výtvarné a pracovní 
činnosti. Tímto hodina tvoří jednot-
ný celek a rozvíjí určité téma ze ži-
vota dětí, které odpovídá jejich věku 
a zkušenostem. Například zvířátka 
v ZOO, zvířátka na dvoře, jídlo a pití, 
na dětském hřišti, doprava atd. Ke 
každému tématu je připravena od-
povídající píseň, báseň a poslechová 
ukázka. 

Cílem programu je rozvoj hudeb-
ního cítění a vnímání, rozvoj přiroze-
né zvědavosti dětí. Program vychází 
z předpokladu, že všechny děti spon-
tánně reagují na zvuky, tóny a ryt-

mus. Děti se učí sociálním vztahům, 
zvykají si na pobyt v kolektivu, mají 
pak jednodušší přechod do mateřské 
školy, jsou už na její prostředí zvyk-
lé. Díky aktivní účasti rodičů a jejich 
zapojení do činností je působení na 
děti cílenější a intenzivnější. Pro ro-
diče jsou k dispozici materiály – CD 
s nazpívanými písněmi, leporelo s té-

maty. Látku si mohou rodiče s dětmi 
procvičovat i doma, matka a dítě plní 
společně domácí úkol hudební, vý-
tvarný i pracovní.

Hudební program probíhá každý 
čtvrtek od 16.00 hod do 17.00 hod. 
Přijďte se podívat.

Božena Prchalová, 
učitelka MŠ Zaječí

Aktuality z MŠ
DEN   OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ

5. 4. 2007 
 v době od 13.00 - 17.00 hod.

Zveme širokou veřejnost

ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ 
pro š.r.2007/2008

11. 4. 2007
 v  době od 13.00 - 16.00 hod.

přineste  rodný list dítěte 
 Pokud někomu termín nevyhovuje, je možná 

individuální
 domluva po telefonu s ředitelkou.

 PROVOZ O HLAVNÍCH 
PRÁZDNINÁCH

Po dohodě s provozovatelem OÚ Zaječí, bude 
zajištěn v době od  2. 7. - 13. 7. 2007  

 Potom započne rekonstrukce 
střechy na budově MŠ 

Pozvánka 
do Místní knihovny 
Zaječí

Navštivte nově vybavenou a zařízenou knihovnu,kde po pěti-
letém úsilí a práci byl spuštěn tzv. automatizovaný výpůjční pro-
tokol.

Všemu předcházelo zdlouhavé vkládání veškerých údajů 
o knihách a časopisech do počítače a následné opatření knih 
a jednotlivých čísel periodik čárovými kódy. Těmi jsou opatřeny 
i legitimace čtenářů, takže nyní půjčování či vracení knih a ča-
sopisů probíhá podobně jako u pokladny v supermarketu. Jen je 
třeba, aby čtenáři dodržovali stanovenou jednoměsíční výpůjční 
dobu, neboť počítač je neúprosný, každý prohřešek si pamatuje 
a požaduje sankční poplatky.

Podařilo se nám za pomoci vypsaného grantu,velkého při-
spění obecního úřadu a nemalé podpory samotné paní starost-
ky Jany Hasilíkové dovybavit knihovnický program i prostředí 
knihovny, takže se z ní stalo docela příjemné kulturní centrum 
v obci.Návštěvníci mají možnost zdarma využít internet, členové 
knihovny navíc ještě veškeré knihovnické služby, např. mezikni-
hovní výpůjční službu.
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Knihovnice připravuje výstav-
ky knih k významným společen-
ským výročím, výročím spisovatelů, 
v Týdnu knihoven (říjen) nebo v Mě-
síci knihy a internetu (březen) dny 
otevřených , kdy je především školní 
mládež seznamována s knihovnic-
kým minimem, burzy vyřazených 
knih, pasování žáků 1.třídy na čte-
náře knihovny, spolupodílí se na or-
ganizaci a odměňování vítězů v re-
citační a výtvarné soutěži s literární 
tematikou.

Největším úspěchem na poli 
práce se čtenáři je loňské vítězství 
v celostátní prázdninové soutěži 
„Přečti,odpověz a vyhraj!“ vyhlá-
šené pražským Nakladatelstvím 
THOVT,s.r.o., které získala Magda 
Lindnerová, nyní žákyně 8.ročníku 
ZŠ Zaječí.

 Kniha má a nadále bude mít ne-
zastupitelnou roli na cestě ke vzdělání 
a vědění. Kdo má rád knihy, chrání je 

a dokáže je správně využít, zpravidla 
něšíří kolem sebe nenávist a násilí.

AK

TOPENÍTOPENÍ  � � VODAVODA  � � PLYNPLYN
Pokud chcete ušetřit za vytápění, 

máte nyní možnost získat 
i na splátky kotel od firmy

Pokud zvažujete novou instalaci, 
 opravu, rekonstrukci stávajícího 
topení, vody a plynu, nebo chcete 
jen poradit 

volejte: tel. 519 344 165, volejte: tel. 519 344 165, 
mob. 608 770 230,mob. 608 770 230,  e-mail: jerela@seznam.cz.e-mail: jerela@seznam.cz.

Zpracování nezávazné cenové nabídky včetně 
přehledu splátek a konzultace zdarma!!!

V případě montáže kotle získáte digitální prostorový 
termostat ZDARMA!!!

Petr Jeřela, Bratislavská 454/47, 691 45 Podivín

instalace, opravy, revize plynu solární instalace, opravy, revize plynu solární 
zařízení, teplovodní krb. vložkyzařízení, teplovodní krb. vložky
prodej kotlů Junkers od 16 990,- Kčprodej kotlů Junkers od 16 990,- Kč  

(splátka od 405,- Kč/měs.)(splátka od 405,- Kč/měs.)

kondenzační od 39 990,- Kčkondenzační od 39 990,- Kč
(splátka od 952,- Kč/měs.)(splátka od 952,- Kč/měs.)

16
6
6
2
3
8

Zahrádkáři ze Zaječí 
Vás srdečně zvou na

Výstavu vína
spojenou s ochutnáváním

sobota velikonoční 
7.dubna 2007

od 10.00 hodin
Zaječský vinný sklep 

Nosreti

Program:

od 14.00 hod. 
hraje cimbálová muzika

od 20.00 hod. 
hraje k poslechu 

a tanci živá hudba
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Životní jubilea:

Duben
Kučera Josef   60 let
Ptačovská Květoslava  65 let
Buček Jiří   70 let
Harmáčková Drahomíra 80 let
Mazůrková Anna  80 let

Květen
Servítová Milada  60 let
Mazůrek Vladimír  60 let
Vojtěšková Libuše  70 let
Havlena Karel   70 let
Osičková Anna  80 let

Červen
Hudcová Marta  60 let
Nečasová Anna  60 let
Černá Jana   60 let
Michnová Zdeňka  60 let
Ovísek František  60 let
Duchanová Helena  90 let

Rozloučili jsme se s našimi spoluobčany:

     Tesařová Hedvika
     Janglová Bohumila
     Rybníčková Zdenka

Společenská kronika
Manželství uzavřeli:

Křiva Josef – Hanáčková Miluše
Bedřich David – Šišková Iveta

Narozené děti:

Buchtová Katka
Zimmermann Štěpán
Buchta Michal
Bartáčková Nikol
Zapletal Martin
Schäff er Tomáš
Pálková Eliška
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Hledání ztraceného času ...

Dovolte, abychom Vám představily novou rubriku, kterou bychom chtěly  zařadit do našeho obecního zpravodaje. 
Jedná se o hledání a srovnávání starých fotografi ckých snímků naší obce s tím, jak tato místa vypadají dnes. Myslíme 
si, že je to velmi zajímavé jak pro pamětníky, tak pro mladou generaci občanů. Jako první Vám představujeme kostel, 
o kterém si mnozí myslíme, že je stále stejný a nemění se. Ale změny jsou patrné na první pohled. Rok pořízení původní 
fotografi e nám není přesně znám, ale odhadujeme ho na konec 19. století. V popředí je řada domků, které již na svém 
místě nestojí. 

 

 

Na druhé fotografi i je vyfocena Hlavní ulice s „Hasičkou“ tak,  jak ji mnozí z nás ještě pamatují. Fotografi e byla poří-
zena v roce 1955. Hasička a sušák hadic museli ustoupit nově budované silnici a kanalizaci. Na fotografi i jsou vidět volně 
pobíhající husy, chybí již zmíněná kanalizace, silnice je prašná a nezpevněná.

Vážení spoluobčané, chtěly bychom Vás poprosit o pomoc. Projděte doma své staré fotografi e, na kterých se objevují  
zajímavá místa naší obce, hlavně ta, která již zanikla nebo jsou výrazně změněna. Přineste staré, třeba i malé nebo za-
žloutlé fotografi e na OÚ, my je ofotíme a hned Vám je vrátíme. Podělte se s dalšími občany o zajímavé poznatky, které 
patří k historii naší obce. Děkujeme a doufáme, že se Vám bude nová rubrika líbit.

   J.Černá a I. Schwarzová


